
E-mail: licita@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 88820-000  CNPJ: 11.431.387/0001-57  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

11/2021
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR LOTE
Conforme edital
IMEDIATO CONFORME A AF
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Aquisições de Pães de cachorro quente de 60 gramas e Leite Integral longa vida (Tetra
Park), destinados ao programa “Leite Pão Amigo” Programa da Secretaria de Assistência
Social (Lei AM 3915/2017), destinados às Crianças e Adolescentes de 0 a 15 anos
provenientes de famílias em situação de vulnerabilidade social, beneficiários do Programa
Bolsa Família (PBF), na quantidade estimada constante do ANEXO I.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em
vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
14.001 PROGRAMA LEITE PÃO AMIGO 14.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 95.025,23

Xanxerê, 19 de Janeiro de 2021

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


